江苏省医院协会医院管理创新研究2018年课题招标通知

	苏医协办〔2018〕2号
各会员单位、分支机构：
       为贯彻落实全国卫生与健康大会精神和《“健康中国2030”规划纲要》，充分发挥医院协会管理人才密集的优势，积极开展医院管理创新研究，根据《江苏省医院协会2018年医院管理创新研究课题招标指南》（苏医协办〔2018〕1号），现就江苏省医院协会医院管理创新研究2018年课题招标相关事宜通知如下：
一、2018年招标课题范畴、课题设计、申报要求等具体事项请登录江苏省医院协会网站（www.jsyxh.org）查询并仔细阅读《江苏省医院协会医院管理创新研究课题招标指南》。
二、课题申请者所在单位需为江苏省医院协会会员单位或分支机构。各会员单位申报课题项目数限为3项，以各分支机构名义申报课题项目数限为2项（不占其项目负责人所在单位的名额数）。
三、江苏省医院协会医院管理创新研究课题申请表可从江苏省医院协会“管理研究”栏目或“资料下载”通道下载，网址：www.jsyxh.org；纸质版课题申请表一式三份，加盖课题负责人单位公章，邮寄至以下地址；电子版课题申请表发送至以下邮箱。
    四、课题申报截止日期为2018年3月31日，逾期不予受理（以邮戳为准）。
五、2018年中标课题将于2018年第二季度正式下发立项通知，并在江苏省医院协会网站公布。
六、联系方式
联 系 人：陈  伟   李佳佳
联系电话：(025) 83620747，83620732 传真：(025）83620733
电子邮箱：jsyyxh2006@163.com
邮寄地址：南京市中央路42号江苏省医院协会
邮    编：210008

附件：
1、江苏省医院协会2018年医院管理创新研究课题招标指南
2、江苏省医院协会医院管理创新研究课题申请表

江苏省医院协会
2018年1月3日

抄  送：省卫生计生委科教处
附件1：
江苏省医院协会
2018年医院管理创新研究课题招标指南

为适应深化医疗改革的新形势，探索医院管理的新理念、新模式、新方法和新举措，不断提高我省医院管理水平和医院管理研究能力，促进医院的可持续发展，江苏省医院协会研究决定制定本招标指南。
一、招标课题范畴
贴近医改有关要求和医院管理实际，充分体现需求导向，以应用性研究为主，可涵盖总结性、回顾性的系统研究和前瞻性、引导性的创新研究。
（一）现代医院管理制度框架下完善医院内部管理和加强医院党建工作的研究
（二）新时代医院文化建设研究
（三）医院管理干部队伍建设研究
（四）医疗质量管理与管理工具应用研究
（五）医疗机构参与医疗联合体建设的研究
（六）医院支付方式改革研究
（七）医院绩效考核与分配研究
（八）医院信息化建设研究
（九）医院疾病与健康管理研究
（十）医院质量、安全、服务评价指标体系应用研究
二、课题设计
申报者可按上述“招标课题范畴”，选择研究课题，并按要求进行具体的课题设计，项目应立项依据充分，研究目的明确，研究内容具体，技术路线清晰，研究方法可行，具备一定的研究基础及课题实施的基本条件。
三、申报条件
凡江苏省医院协会会员单位的中层及以上管理人员均可申报；协会分支机构可以专业委员会的名义申报，但需要明确项目主要负责人。
已承担本会上年度研究课题者，中期评估不合格的不得再次申报。已获得与本会课题类似的其它机构经费支持的课题，不得重复申请经费。
四、申报要求
（一）课题申报者应如实填写江苏省医院协会医院管理创新研究课题申请表，（可从江苏省医院协会网站“管理研究”栏目或“资料下载”通道下载，网址：www.jsyxh.org）；
（二）在规定日期内提交填写完整的课题申请表一式三份，邮寄至规定地址；
（三）严禁在课题申请中弄虚作假，一经发现并查实后，取消个人两年申报资格，如已获准立项一律按撤项处理。
五、招标名额及研究周期
每年设医院管理创新研究重点课题20～30项，课题研究周期原则上为一年。
      六、课题立项与管理
由江苏省医院协会组织专家对申报课题进行评审，优先安排多中心、复合型及国际合作研究课题。审定同意立项的课题，由项目负责人与协会签订项目合同书，按有关规定进行管理。优选一定数量的立项课题，给予适当经费资助，并推荐纳入省卫生计生委科研课题立项。
       江苏省医院协会
2018年1月3日